
 

 

 

 

 

MINISTERO DELL’ISTRUZIONE  
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE COMPLETO “A. MORO” 

                                                                                   Via Martiri della Libertà, 2 – 21058 Solbiate Olona(VA)  

tel. 0331/640143 – fax 0331/377005 

www.icmoro.edu.it  – vaic84600p@istruzione.it 

 

 

 
Pag. 1 a 2 

 

Circolare n. 83 Solbiate Olona, 08/03/2020 

 

  

 Ai docenti  

 Al personale ATA 

 Al sito web  

 

 

Oggetto: Emergenza Coronavirus – sospensione delle attività di formazione in presenza 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTA l’Ordinanza del Ministro della Salute, d’intesa con il Presidente della Regione 

Lombardia, riportata integralmente in allegato alla circolare n. 72; 

VISTO il Decreto-Legge 23 febbraio 2020, n. 6; 

VISTO il Decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri 25 febbraio 2020 e in particolare 

l’art.1 recante “Misure urgenti del contenimento del contagio”; 

VISTO il Decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri 1 marzo 2020, pubblicato in G.U. 

n.52 del 1 marzo 2020; 

VISTO il Decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri 4 marzo 2020, pubblicata in G.U. 

n.55 del 4 marzo 2020; 

VISTO il Decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri 4 marzo 2020, pubblicata in G.U. 

n.59 del 8 marzo 2020 

 

DISPONE 

 

la sospensione, fino a data da destinarsi, delle seguenti attività: 

 

1. formazione in presenza per addetti antincendio, prevista per martedì 10 marzo (e 

successive date); 

http://www.icmoro.gov.it/
mailto:vaic84600p@istruzione.it


 

 

 

 

 

MINISTERO DELL’ISTRUZIONE  
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE COMPLETO “A. MORO” 

                                                                                   Via Martiri della Libertà, 2 – 21058 Solbiate Olona(VA)  

tel. 0331/640143 – fax 0331/377005 

www.icmoro.edu.it  – vaic84600p@istruzione.it 

 

 

 
Pag. 2 a 2 

 

2. minicorso “il digitale per una didattica più divertente”, per insegnanti di scuola 

primaria, e previsto per lunedì 9 marzo, presso i plessi Moro e Pascoli. Tale attività 

sarà svolta mediante strumenti di didattica a distanza secondo modalità che 

saranno comunicate in circolari successive; 

3. minicorso “il digitale per una didattica più divertente”, per insegnanti di scuola 

secondaria di primo grado, e previsto per mercoledì 11 marzo, presso il plesso Moro. 

Tale attività sarà svolta in modalità videoconferenza, mediante il software Hangouts, 

nella stessa giornata di mercoledì 11 a partire dalle ore 09.00. 

 

Si ricorda che lo sviluppo delle attività telematiche richiede l’utilizzo dell’account GSuite, 

attivato secondo quanto comunicato nella circolare n. 51 e successivo avviso inviato 

tramite REGEL a tutti i docenti. 

Dato lo stato di emergenza in cui versa il paese tutto e la Scuola, in modo particolare, si 

richiede massima collaborazione a tutto il corpo docente perché il diritto allo studio dei 

nostri bambini e ragazzi sia garantito; al momento l’unico modo di affrontare il problema, 

come docenti ed educatori, è quello di far uso di strumenti telematici di comunicazione 

con le prevedibili difficoltà della “prima volta”. I docenti Millefanti, Moroni e Tellaroli, del 

gruppo TIC, e il Dirigente Scolastico potranno fornire un supporto in caso di necessità.  

 

 

  

         Il Dirigente Scolastico  

         prof. ing. Roberto Diana 

http://www.icmoro.gov.it/
mailto:vaic84600p@istruzione.it

